
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 19 DEL 28-12-2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INTERMEDIAZIONE 

TECNOLOGICA SIOPE+ PER IL TRIENNIO 2022/2024. CIG:ZC534A5C73 

 

L'anno duemilaventuno addì ventotto del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

 

Premesso che la legge 11 dicembre 2016, n. 232 all’articolo 1, comma 533 (legge di bilancio 

2017), ha introdotto sia l’obbligo di adozione dell’Ordinativo informatico di Pagamento ed 

Incasso (OPI), sia l’obbligo per enti e tesorieri di scambiarsi gli ordinativi informatici tramite il 

sistema SIOPE+; 

 

Vista l'offerta n. 128/2021 del 13.09.2021, trasmessa a questo Ente dalla società Numera 

Sistemi e informatica Spa, con sede in Via Predda Niedda Str. 6 - 07100 Sassari, p.iva 

03830780361, per il servizio di gestione e inoltro degli ordinativi OPI sul sistema Siope+, al 

costo di € 312,00 oltre iva annui; 

 

Visto: 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti 



 

 

 

 

elettronici e mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 

50/2016; 

• quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 

e modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto 

di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in 

deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a 139.000,00 euro”; 

 

Ritenuto, dunque, al fine di garantire il corretto funzionamento dei flussi informatici nel 

rispetto dei principi di buon andamento, economicità, efficienza ed efficacia della azione 

amministrativa, procedere all’affidamento del servizio annuale di intermediazione 

tecnologica alla piattaforma SIOPE+, alla società Numera Sistemi e informatica Spa, al costo 

di euro 312,00 oltre iva annui, per un totale di € 936,00 oltre iva; 

 

Dato atto che l’AVCP ha attribuito a tale procedura il codice smartCIG n. ZC534A5C73, ai 

sensi dell’art. 3 legge 13/08/2010, n. 136, così come modificato dal D.lgs. 12/11/2010, n. 187 

convertito con modificazioni in legge 17/12/2010, n. 217; 

 
Visto l'art.107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti/responsabili di servizio; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi 

dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare alla società Numera Sistemi e informatica Spa, con sede in Via Predda 

Niedda Str. 6 - 07100 Sassari, p.iva 03830780361, il servizio di intermediazione 

tecnologica alla piattaforma Siope+ per il triennio 2022/2024, al costo di € 312,00 

oltre iva annui, per un totale di € 936,00 oltre iva; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 1.141,92 al Cap. 118 del bilancio 

pluriennale; 

4. di dare atto della regolarità e della correttezza del procedimento amministrativo ex 

art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 



 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

             

 

La Responsabile della Pubblicazione 

Mirijello Celestina 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


